
Imprensa Oficial do Município de Jaú - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP
Editado e composto sob responsabilidade da Departamento de Comunicações

Ano VI     Nº 429    Semana de 04 a 10 de junho de 2010      DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Seção I
Gabinete do Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
DECRETO Nº 6.028, DE 2 JUNHO DE 2010.

Dispõe sobre constituição da Comissão de Honra e 
Comitê Organizador dos 27º Jogos Abertos da Juventude.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

  Art. 1º - É constituída a Comissão de Honra dos 27º Jogos Abertos da 
Juventude do Estado de São Paulo, que se realizará entre os dias 10 e 20 de junho 
de 2010, em nossa cidade de Jahu, composta pelos seguintes membros:

Prefeito Municipal de Jahu -  Osvaldo Franceschi Junior; 
Vice Prefeito da cidade de Jahu – João Batista Brandão do Amaral;
Presidente da Câmara Municipal de Jahu -   Paulo de Tarso Nuñes Chiode;
Vereador - Ademar Pereira da Silva;
Vereador - Atílio Durval Gasparotto;
Vereador - Carlos Alberto Lampião Bigliazzi Magon;
Vereador - Carlos Alexandre Ramos;
Vereador –  Fernando Frederico de Almeida Junior;
Vereador –  José Aparecido Segura Ruiz;
Vereador –  José Carlos Zanatto;
Vereador - Paulo César Gambarini;
Vereador - Ronaldo Formigão;
Vereador - Tito Coló Neto;

  Art. 2º - É constituído o Comitê Organizador dos 27º Jogos Abertos da 
Juventude do Estado de São Paulo:

Chefe: José Eleutério Abreu Ribeiro
Assistência de Chefia: Marcio Martins da Silva Santos
Assessoria Administrativa: Tiago Bauab Bedani
Assessoria Jurídica: Dr. José Carlos de Pieri Belotto
Tesouraria Geral: Eduardo Odilon Franceschi
Assistente de Tesouraria: Lucimara Pessuto
Compras: Edenilson Aparecido de Almeida
Supervisor Geral: Guilherme Ferrucci Verdinelli
Secretaria Geral: Edneia Pereira de Souza Morales
Recursos Humanos: João Roberto de Chico
Abastecimento: Octavio Celso Pacheco de Almeida Prado Junior
Recursos Hídricos: Cláudia Alice Bácaro
Desenvolvimento Social: Eliane Luiza D’Agostini Troiano
Ações Culturais: André Galvão de França
Assessoria Técnica: Ivete Calobrizi
Setor de Boletins, Identificação: Silvana Ribeiro
Setor de Informática: João Pedro Palomares Junior
Obras e construções: Francisco Antonio Marcolan
Cerimonial, Abertura e Premiação: Rita de Cássia Munhoz, Airton Pinto
Transportes: Rogério Inocente
Material Administrativo e Técnico: Edneia Pereira de Souza Morales
Departamento Hidráulico: Alcides Calobrizi
Departamento Elétrico: Robson Roberto Volpato
Assessoria Institucional: Luis Carlos de Campos Prado Junior

Relações Econômicas: João Carlos Coló
Assessoria à Acessibilidade: Dra. Caroline de Toledo Franceschi
Logística em Alojamento: Orivaldo Candarola
Assessoria de Recursos Físicos: José Francisco Leonelli
Recursos Naturais e Ambientais: Mauricio Arruda de Toledo Murgel
Assessoria nos Distritos Municipais: Paulo Roberto Victório   
Assessoria de Saúde: Dr. Jaime Roberto Spanghero
Assistente de Saúde: Joana D’arc de Fátima Rosa
Divulgação e Imprensa: Francisco Capobianco
Departamento de Alojamentos: Francisco de Assis Correa
Assessor de Trânsito: Dr. Cristiano Madella Tavares
Recepção: Adriana Olivato, Talita Favero
Coordenador da modalidade de Atletismo: Francine Maria Ap. Gomes
Coordenador da modalidade de Basquetebol: Ivete Calobrizi
Coordenador da modalidade de Damas: Douglas Pacheco
Coordenador da modalidade de Futebol: Cássia Virgínia Pires
Coordenador da modalidade de Futsal: Dirceu de Barros
Coordenador da modalidade de Ginástica Artística: Adriana Olivato
Coordenador da modalidade de Ginástica Rítmica: Talita Favero
Coordenador da modalidade de Handebol: Jonas Agostini
Coordenador da modalidade de Judô: Hercílio Benedicto
Coordenador da modalidade de Natação: Valdir Afonso de Lima
Coordenador da modalidade de Tênis: José V. de Azevedo Junior
Coordenador da modalidade de Tênis de Mesa: Gláucia Rizzo 
Coordenador da modalidade de Voleibol: Ana Keila Ronchesel
Coordenador da modalidade de Xadrez: Douglas Miranda

  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Jahu, 
em 2 de junho de 2010.

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR,
Prefeito Municipal de Jahu.

Registrado na Secretaria Especial de Relações Institucionais, na mesma data.

ORLANDO PEREIRA BARRETO NETO,
Secretário Especial de Relações Institucionais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
DECRETO Nº 6.017, DE 12 DE MAIO DE 2010.

Designa membros do Conselho Municipal de Educação

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, usando 
de suas atribuições:

D E C R E T A:

  Art. 1º - Ficam designados membros para comporem o Conselho Muni-
cipal de Educação, criado pela Lei 3.187/97, alterada pela Lei nº 3.978/2005, para o 
biênio 2010/2011, como titulares e suplentes, os seguintes cidadãos:

1 - Membros Representantes do Governo Municipal

a) Representantes da Secretaria de Educação:
Titular: Ana Maria Fracassi Ribeiro;
Suplente: Carlos Hércules Travain.

Representante da Secretaria da Saúde:
Titular: Ana Keila Mendes;
Suplente: Patrícia Duarte.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 429    Semana de 04 a 10 de junho de 20102 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaDoe Medula Óssea, Salve uma Vida

c)Representantes da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social
Titular: Vanda Lucia Barbosa Teixeira;
Suplente: Thiago Henrique Rodrigues.

d)Representantes da Secretaria de Esportes, Lazer e Recreação:
Titular: Rita de Cássia Munhoz Simões;
Suplente: Junia Flávia Pereira Torquato Franco.

e)Representantes da Secretaria de Negócios Jurídicos:
Titular: Marcelo Bueno Cordeiro de Almeida Prado Bauer;
Suplente: Geraldo Mozart Henrique Junior.

2 - Membros Representantes da Sociedade Civil.

Representantes de Entidade não governamental que atuam na área educacional:
Titular: Marilda Rossetto Migliorini;
Suplente: Valéria Eliane de Araujo.

Representantes de Entidade não governamental de Defesa ou Atendimento dos 
Direitos da Criança e do Adolescente.
Titular: Maria Izilda Mattar;
Suplente: Maria Pereira Alencar Gomes.

3 - Representantes da Associação de Moradores

Titular: Wagner Brasil de Barros
Suplente: Osvaldo Sebastião Vieira

4 - Representantes da Associação de Pais e Mestres

Titular: Luciana Aparecida Corradini
Suplente: Roseli Carminati Francisco

5 - Representantes de Entidade não governamental de defesa dos Direitos da Criança 
e do Adolescente Portadora de Necessidades Especiais

Titular: Minervina Brandão Canal
Suplente: Caroline Fernanda Ferreira dos Santos

6 - Membros representantes dos Profissionias de Educação Representantes da Rede 
Estadual de Ensino

Titular: Maria Jose Liduena
Suplente: Carla Matar Karan

7 - Membros representantes da Rede Municipal de Ensino

Titular-professora: Andréia Carrara Veneziani
Suplente-professora: Olinda Aparecida Lopes Ruiz
Titular-diretor de escola: Valéria Elisabete Testa Fiorelli
Suplente-diretor de escolar: Mônica Menin

8 - Representante s da Rede Particular de Ensino

Titular: Celina de Azevedo S. Florence
Suplente: Ângela Maria Bernini

9 - Representantes da Rede de Ensino Superior

Titular: Aparecida Elisabete Toribio Vidal
Suplente: Jenifer Leila Ramos Domingos

  Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jahu
em 12 de maio de 2010.

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR,
Prefeito Municipal.

Registrado na Secretaria Especial de Relações Institucionais, na mesma data.

ORLANDO PEREIRA BARRETO NETO,
Secretário Especial de Relações Institucionais.

Publicado novamente por ter saído com incorreções.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
DECRETO Nº 6.025, E 25 DE MAIO DE 2010.

Altera o Decreto nº 5.959 de 4 de janeiro de 2010.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais e considerando que consta do 
processo nº   -PG/2010.

D E C R E T A:

  Art. 1º Fica alterada a dotação orçamentária do Decreto nº 5.959, de 4 
de janeiro de 2010, que suplementa verba do Serviço de Água e Esgotos do Muni-
cípio de Jahu – SAEMJA, conforme segue abaixo:

030101.2884309603.188 – Amortização de Dívida com a SANEJ – saldo existente 
R$4.200.000,00.

  Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação.

Prefeitura Municipal de Jahu
 25 de maio de 2010.

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR,
Prefeito Municipal.

Registrada na Secretaria Especial de Relações Institucionais, na mesma data.

ORLANDO PEREIRA BARRETO NETO,
Secretário Especial de Relações Institucionais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
LEI COMPLEMENTAR Nº 365,

DE 25 DE MAIO DE 2010.

Proc. 005/2010

autor : Carlos Alexandre Ramos.

Revoga o § 1º, do art. 1º, da Lei Complementar nº 352, de 

9 de março de 2010.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, no uso 

de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal de Jahu aprova, e ele 

sanciona e promulga a seguinte Lei:

  Art. 1º Fica revogado o § 1º, do art. 1º, da Lei Complementar nº 352, de 

9 de março de 2010.

  Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação oficial.

Prefeitura Municipal de Jahu

 25 de maio de 2010.

156º ano de fundação da Cidade.

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR,

Prefeito Municipal.

Registrada na Secretaria Especial de Relações Institucionais, na mesma data.

ORLANDO PEREIRA BARRETO NETO,

Secretário Especial de Relações Institucionais.



Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 429    Semana de 04 a 10 de junho de 2010 3Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
Extrato de Convênios.

Autorização Legal: Lei n° 3.670/2002.
N° do Instrumento: Processo n° 6951/2010-RP.
Conveniada: ASS. DE PAIS, AMIGOS E EDUCADORES DE AUTISTAS DE JAÚ.
CNPJ:05.524.456/0001-74 
Objeto: Transferência de Recursos p/ manutenção da Escola Especial do Autista Profª 
Sophia Ottoni Guimarães do Amaral.
Prazo de Vencimento: 30/04/2011.
Data da assinatura: 6 de maio de 2010.
Valor : R$384.000,00.

Prefeitura Municipal de Jahu,
em 26 de maio de 2010.

ORLANDO PEREIRA BARRETO NETO,
Secretário Especial de Relações Institucionais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
EXTRATO  DE  PORTARIAS 

N.º 681, de 18/05/2010 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Andréia 

Cristina Navas, a partir de 17 de maio de 2010.

N.º 682, de 18/05/2010 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Cicera 

Maria da Silva Alves dos Santos, a partir 19 de maio de 2010.

N.º 683, de 18/05/2010 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Rosana 

Cristina do Amaral Matos, a partir de 19 de maio de 2010.

N.º 684, de 18/05/2010 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Terezinha 

de Jesus Ximenes Pereira, a partir de 17 de maio de 2010.

N.º 685, de 18/05/2010 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Ana Queila 

Pereira da Cruz, a partir de 18 de maio de 2010.

N.º 686, de 18/05/2010 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Carla 

Peixoto, a partir de 3 de maio de 2010.

N.º 687, de 18/05/2010 – Exonera Jose Roberto Aparecido Brante, do cargo de Agente 

de Serviços Gerais I, de provimento efetivo, a partir de 3 de maio de 2010.

N.º 688, de 18/05/2010 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Alexandra 

Claudia Nicolosi, a partir de 20 de maio de 2010.

N.º 689, de 18/05/2010 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Edio Anto-

nio Camilote, a partir de 17 de maio de 2010.

N.º 690, de 18/05/2010 – Autoriza o gozo de 45 dias de Licença Prêmio à José Carlos 

da Silva, a partir de 3 de maio de 2010.

N.º 691, de 18/05/2010 – Concede 120 dias de Licença Gestante à Renata Aparecida 

de Lima Zagui, nos termos do Artigo 71, da LC 265/2005, a partir de 8 de maio de 

2010.

N.º 692, de 18/05/2010 – Exonera Margareth de Almeida Campos, do cargo de 

Auxiliar de Segurança I, de provimento efetivo, a partir de 17 de maio de 2010.

N.º 693, de 18/05/2010 – Designa Manoel Roberto Lira, Assessor de Fiscalização 

Tributário, para substituir o titular do cargo de Diretor do Departamento de Fisca-

lização Tributária, lotado na Secretaria de Economia e Finanças, no período de 3 a 

22 de maio de 2010.

N.º 694, de 19/05/2010 – Exonera Agenora Brito de Oliveira, do cargo de Agente de 

Serviços Gerais I, de provimento efetivo, a partir de 17 de maio de 2010.

N.º 695, de 20/05/2010 – Autoriza o gozo de 25 dias de Licença Prêmio à Vânia Regina 

Piragine Madella, a partir de 20 de maio de 2010..

N.º 696, de 20/05/2010 – Concede 90 dias de Licença Prêmio à Ivani Terezinha Baraldi, 

referente ao período de 03.05.2005 a 03.05.2010.

N.º 697, de 20/05/2010 – Concede 90 dias de Licença Prêmio à Adriana Paris Bortotto, 

referente ao período de 07.03.2005 a 07.03.2010.

N.º 698, de 20/05/2010 – Exonera José Benedito Vaz de Lima, do cargo de Auxiliar 

de Segurança I, de provimento efetivo, a partir de 18 de maio de 2010..

N.º 699, de 20/05/2010 – Exonera Lucilene Murdiga, do cargo em comissão de Chefe 

da Seção de Vias e Rodovias, a partir de 18 de maio de 2010.

N.º 700, de 20/05/2010 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Vanusa 

Aparecida Ramos Corteze, a partir de 17 de maio de 2010.

Jahu, 1º de junho de 2010.

ORLANDO PEREIRA BARRETO NETO,

Secretário Especial de Relações Institucionais.

Seção II
Secretaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
SECRETARIA DA  SAÚDE

ACÚMULO DE CARGO

De acordo com o processo 1766/2010 PG, declaro legal o acúmulo de dois cargos 

de Farmacêutico(a) de CRISTIANE REGINA PASCOLAT, RG 18.816.057, um exercido no 

estado no Ambulatório de Saúde Mental de Jau, pertencente ao DRS-VI e outro na 

Secretaria da Saúde deste município. 

Jaú, 26 de maio de 2010.

DR. JAIME ROBERTO SPANGHERO

Secretário Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
SECRETARIA DA  SAÚDE

ACÚMULO DE CARGO

De acordo com o processo 1768/2010 PG, declaro legal o acúmulo de dois cargos 

de Médico(a) de CELSO LUIZ MODOLO, CPF. 036.068.548-03, um exercido na Funda-

ção para o Desenvolvimento Médico Hospitalar - FAMESP e outro na Secretaria da 

Saúde deste município. 

Jaú, 26 de maio de 2010.

DR. JAIME ROBERTO SPANGHERO

Secretário Municipal



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 429    Semana de 04 a 10 de junho de 20104 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaDoe Medula Óssea, Salve uma Vida

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
SECRETARIA DA  SAÚDE

ACÚMULO DE CARGO

De acordo com o processo 1767/2010 PG, declaro legal o acúmulo de dois cargos 

de Médico(a) de EMILIANO FRANCESCHI NAME, RG 19.668.240-x, exercidos na Secre-

taria da Saúde deste município. 

Jaú, 26 de maio de 2010.

DR. JAIME ROBERTO SPANGHERO

Secretário Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Concurso para Cargo de Conselheiro Tutelar/2010 

Classificação dos Candidatos APTOS para a Arguição do Colegiado

Numero de 
Inscrição

Nota Prova 
Escrita

Nota Currículo Nota Entrevista Nota Final

12 8,00 1,70 7,70 8,70

56 8,30 0,60 8,00 8,45

13 7,20 1,60 7,80 8,30

10 8,80 0,00 5,80 7,30

29 5,80 0,80 8,00 7,30

26 6,05 0,40 8,00 7,23

16 5,80 0,70 7,80 7,15

53 5,40 2,00 6,50 6,95

21 5,75 0,10 7,60 6,73

8 6,25 0,60 6,50 6,68

64 8,80 0,80 3,40 6,50

7 8,20 1,20 3,40 6,40

4 6,00 0,60 6,10 6,35

* Resolução 002/2010 de 28 de abril de 2010

Art. 4º Na argüição pelo colegiado,  a ser realizada na Câmara Municipal, após a 

eleição dos 5 (cinco) titulares mais votados, serão proclamados suplentes os candi-

datos subseqüentes, seguindo a ordem de votação.

Local: Câmara Municipal

Data: 08/06/2010

Horário: 13:00 horas

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Concurso para Cargo de Conselheiro Tutelar/2010

Classificação dos Candidatos

Numero de 
Inscrição

Nota Prova 
Escrita

Nota Currículo 
Nota 

Entrevista
Nota Final

12 8,00 1,70 7,70 8,70

56 8,30 0,60 8,00 8,45

13 7,20 1,60 7,80 8,30

10 8,80 0,00 5,80 7,30

29 5,80 0,80 8,00 7,30

26 6,05 0,40 8,00 7,23

16 5,80 0,70 7,80 7,15

53 5,40 2,00 6,50 6,95

21 5,75 0,10 7,60 6,73

8 6,25 0,60 6,50 6,68

64 8,80 0,80 3,40 6,50

7 8,20 1,20 3,40 6,40

4 6,00 0,60 6,10 6,35

5 7,90 0,40 3,20 5,75

19 5,75 0,00 5,60 5,68

34 6,85 1,20 2,90 5,48

2 6,90 0,40 3,30 5,30

23 5,50 0,30 4,70 5,25

51 5,10 1,90 3,40 5,20

28 5,75 0,50 4,10 5,18

49 5,70 0,00 4,50 5,10

60 5,70 0,00 4,00 4,85

47 5,50 0,80 3,30 4,80

65 6,30 0,70 2,10 4,55

57 6,25 0,60 2,10 4,48

39 5,55 0,00 0,00 2,78

 * Resolução 001/2010 de 26 de Março de 2010

Artigo 17º – Não haverá Segunda chamada ou revisão de provas, seja qual for o 

motivo alegado.

* Resolução 002/2010 de 28 de Abril de 2010

Art. 3º A nota final da habilitação do candidato para a Argüição do Colegiado é 

6,0(seis), sendo considerados “reprovados” os que não atingirem esta média.

Gabarito da Prova do Conselho Tutelar 

 

01 - D

02 - D

03 - C

04 - B

05 - B

06 - A

07 - C

08 - D

09 - D

10 - D

11 - D

12 - A

13 - A

14 - C

15 - C

16 - B

17 - B

18 - D

19 - C

20 - B

21 - B

22 - C

23 - A

24 - A

25 - D

26 - B

27 - C

28 - A

29 - C

30 - A



Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 429    Semana de 04 a 10 de junho de 2010 5Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RESOLUÇÃO Nº 002 DE 28 de abril de 2010.

Dispõe sobre os critérios para a Eleição dos candidatos à fase do Colegiado e clas-

sificação final dos conselheiros tutelares e suplentes.

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - 

CMDCA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 3.501, 

de 03 de abril de 2.001, conforme a Lei nº 3.502 de 03 de abril de 2.001 e Lei nº 

4.097 de 12 de junho de 2.007 e o acordado em reunião realizada por este Conselho 

no dia 28 de abril de 2010, resolve:

Art. 1º A mesa receptora será composta por um presidente e um mesário, indicado 

previamente pela Comissão de Escolha, assim como os seus respectivos suplentes, 

podendo a mesma para tal ato solicitar  funcionários da Justiça Eleitoral e/ ou 

Secretarias Estaduais e Municipais.( lei 3.502 – art. 35).

Art. 2º A mesa apuradora será composta com os mesmos membros da mesa recep-

tora, sendo que a apuração dar-se-á conforme estabelecido no artigo 39 da lei 3.502 

.

Art. 3º A nota final da habilitação do candidato para a Argüição do Colegiado é 

6,0(seis), sendo considerados “reprovados” os que não atingirem esta média.

Art. 4º Na argüição pelo colegiado,  a ser realizada na Câmara Municipal, após a 

eleição dos 5 (cinco) titulares mais votados, serão proclamados suplentes os candi-

datos subseqüentes, seguindo a ordem de votação.

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Vanda Lucia Barbosa Teixeira

Presidente do CMDCA de Jaú

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

Concursos: Agente Administrativo I; Almoxarife I, Caixa I, Farmacêutico I (20h) e 
Nutricionista I
Editais nº.   01/2008; 01/2007
Ofício: nº. 1035/2010

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS

A Prefeitura Municipal de Jahu CONVOCA os candidatos habilitados nos Concursos 
Públicos para as classes de Agente Administrativo I; Almoxarife I, Caixa I, Farmacêu-
tico I (20h) e Nutricionista I a comparecerem em local e data abaixo relacionada, a 
fim de manifestarem interesse pelas vagas oferecidas.
Os candidatos deverão comparecer 15 (quinze) minutos antes do horário estabele-
cido neste Edital, munidos de Identidade e CPF.
Antes do início dos trabalhos a mesa diretora fornecerá orientação aos candidatos 
sobre o procedimento a ser observado. 
O não comparecimento implicará na DESISTÊNCIA do candidato.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO

Data: 10/06/2010

Horário: Agente Administrativo I: 8h30; Almoxarife I e Caixa I: 10h; Farmacêutico I 
(20h): 14h e Nutricionista I: 15h
Local: Prefeitura Municipal de Jahu - Secretaria de Administração e Gestão de Recur-
sos Humanos – Rua Paissandu, 444

CANDIDATOS HABILITADOS

Agente Administrativo I:
176º - Vanessa Amâncio de Oliveira – RG: 46.500.085-X
177º - Clarice Lopes – RG: 13.912.491
178º - Luís Fernando de Oliveira da Silva – RG: 1099703983
179º - Fernanda Siqueira Florentino Ferrari – RG: 43.205.814-X

Almoxarife I:
009º - Marco Aurélio de Oliveira Bueno – RG: 40.331.452-5

Caixa I:
009º - Luís Fernando Martins Auler Filho – RG: 43.446.872-1

Farmacêutico I (20h):
014º - Melissa Ramos Paraíso de Oliveira – 29.910.741-3
015º - Ana Beatris Massola Garrido – RG: 20.049.950
016º - Graziela V. Ribeiro Barros – RG: 28.141.184-0
017º - Carolina Ferruccio Bega – RG: 30.916.368-7

Nutricionista I:
006º - Kelly Carrara – RG: 24.385.394-2

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
Em, 31 de Maio de 2010.

JOÃO ROBERTO DE CHICO
Secretário de Administração e
Gestão de Recursos Humanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS N.º 001/2010

 ERRATA DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA ESCRITA E

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE TÍTULOS

A Prefeitura Municipal de JAHU, Estado de São Paulo, coordenado pela Comissão 

Organizadora, Examinadora e Julgadora de Concurso Público, nomeada através do 

Decreto n.º 5985, de 04 de março de 2010, torna público, para conhecimentos dos 

interessados, a retificação de termos do Edital de Divulgação do Resultado da Prova 

Escrita e Convocação para Apresentação de Títulos, do CONCURSO PÚBLICO DE 

PROVAS E TÍTULOS nº 001/2010, datado de 07 de maio de 2010.

Na relação por ordem alfabética, dos CANDIDATOS APROVADOS NA PROVA ESCRITA 

relativa ao cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, a nota da candidata 

FABIANA GONÇALVES LEITE ROCHA, protocolo n.º 14615, RG. N.º 30833760-8, onde 

se lê: 24 (vinte e quatro) pontos, leia-se: 28 (vinte e oito) pontos.

Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital de Divulgação do 

Resultado da Prova Escrita e Convocação para Apresentação de Títulos, do CONCURSO 

PÚBLICO de provas e títulos nº 001/2010, publicado resumidamente no Jornal Oficial 

de Jahu, n.º 426, semana de 14 a 20 de maio de 2010. 

Jahu, 18 de maio de 2010.

OSVALDO FRANCESCHI JÚNIOR

Prefeito Municipal de Jahu



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 429    Semana de 04 a 10 de junho de 20106 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaDoe Medula Óssea, Salve uma Vida

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE REVOGAÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 002/2010

A Prefeitura Municipal de JAHU, Estado de São Paulo, faz saber que REVOGA a rea-

lização do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2010 para Médico do PSF que seria 

realizado em 23 de Maio de 2010, DOMINGO, nas dependências da EMEF Profª. Maria 

de Lourdes Camargo Mello, conforme acordo efetuado em audiência no Ministério 

Público do Trabalho onde se decidiu pela dilação de prazo para a contratação de 

médicos e outros profissionais do PSF, atualmente contratados pela APAE, até o final 

de fevereiro de 2011. O Município, portanto, efetuará as contratações diretamente, 

por meio de concurso público a ser realizado.

Jahu, 18 de Maio de 2010.

OSVALDO FRANCESCHI JÚNIOR

Prefeito Municipal de Jahu

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO N.º 002/2010

GABARITO OFICIAL

DATA DA PROVA: 16 DE MAIO DE 2010.

PROVAS ESCRITAS

CARGO PÚBLICO: AGENTE DE CONTROLE DE VETORES I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B D A D C D A B B D D A C A C B D A

CONH. GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B A C D C D B A D C B D C B A C B A D

CARGO PÚBLICO: AGENTE DE SANEAMENTO I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B D A D C D A B B D D A C A C B D A

CONH. GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B A C D B C A D C B D A C B A D B C D

CARGO PÚBLICO: ASSISTENTE SOCIAL I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

B D C A C A B D C A C D B A A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B A C D A D C D B C D B C A D B C B C D B A B A

CARGO PÚBLICO: AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B D A D C D A B B D D A C A C B D A

CONH. GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B A C D C A D D A B C B C A A D B D B

CARGO PÚBLICO: AUXILIAR DE LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

D C B C A A C B D A D B A C D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A A D A B C A B C D B A D B D B C C D C B D C A

CARGO PÚBLICO: BIBLIOTECÁRIO I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

B D C A C A B D C A C D B A A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B A C B D C C A A B D C D A B A D A D A C B D B

CARGO PÚBLICO: DESENHISTA PROJETISTA I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

D C B C A A C B D A D B A C D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C A C D B C C D A B D B B A B D A D C D A B C A

CARGO PÚBLICO: ENCARREGADO DO SETOR DE ZOONOSE I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B D A D C D A B B D D A C A C B D A

CONH. GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B A C D B A C D A B C A D B A D B C D

CARGO PÚBLICO: ENGENHEIRO I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

B D C A C A B D C A C D B A A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A D C B D D C A D A B B A D C C C B D C D A B D

CARGO PÚBLICO: FISCAL DE ACESSIBILIDADE PARA AS PESSOAS COM DEF. E 



Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 429    Semana de 04 a 10 de junho de 2010 7Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

IDOSOS

MATEMÁTICA PORTUGUÊS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B D A D C D A B B D D A C A C B D A

CONH. GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B A C D A C D B A C D B A D B C A B C

CARGO PÚBLICO: FISCAL DE CONTROLE AMBIENTAL I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A B D C A D C B D A B C A D B C D A B

CONH. GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D B A A A B B C D A C D A B A D C A D

CARGO PÚBLICO: FISCAL TRIBUTÁRIO I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A B D C A D C B D A B C A D B C D A B

CONH. GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D B A A B C A C D B C A D B D C A B D

CARGO PÚBLICO: FONOAUDIÓLOGO I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

B D C A C A B D C A C D B A A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A C B D C D C A B A B A C D D B C B A C A D B A

CARGO PÚBLICO: MÉDICO CARDIOLOGISTA I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

B D C A C A B D C A C D B A A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B A B B A D C A B D A C D A C D D C B C B C B

CARGO PÚBLICO: MÉDICO CLÍNICO GERAL I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

B D C A C A B D C A C D B A A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B A B B B A D C C C B A D B A C D B D A C B A

CARGO PÚBLICO: MÉDICO DERMATOLOGISTA I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

B D C A C A B D C A C D B A A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B A B D A D C C B A D B C D B A C A C B A B D

CARGO PÚBLICO: MÉDICO GERIATRA I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

B D C A C A B D C A C D B A A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B A B D C B D C C D A B A C A D D B D C D C D

CARGO PÚBLICO: MÉDICO GINECOLOGISTA I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

B D C A C A B D C A C D B A A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B A B D C A B C D A B B A C B B B D A C C B B

CARGO PÚBLICO: MÉDICO NEUROPEDIATRA I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

B D C A C A B D C A C D B A A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B A B C D C B B A B A D B C A D A C D D B C A

CARGO PÚBLICO: MÉDICO OFTALMOLOLOGISTA I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

B D C A C A B D C A C D B A A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B A B D A C A D B C B B A A C B A C B D D C A

CARGO PÚBLICO: MÉDICO ORTOPEDISTA/TRAUMATOLOGISTA I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

B D C A C A B D C A C D B A A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B A B D C D B A A D B C C B A A C D A B A B C

CARGO PÚBLICO: MÉDICO PEDIATRA I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

B D C A C A B D C A C D B A A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B A B D B C D A A B D B C D B D C D B D C C A

CARGO PÚBLICO: MÉDICO PLANTONISTA I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

B D C A C A B D C A C D B A A



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 429    Semana de 04 a 10 de junho de 20108 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaDoe Medula Óssea, Salve uma Vida

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B A B B A C D B C A D C A D C A B D B D C B D

CARGO PÚBLICO: MÉDICO PNEUMOPEDIATRA I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

B D C A C A B D C A C D B A A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B A B A D A D A B A C D A A D C C B C D D B C

CARGO PÚBLICO: MÉDICO VETERINÁRIO I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

D C B C A A C B D A D B A C D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B C B D A D A C D C A A B D A B B D C B A D C

CARGO PÚBLICO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA I

MATEMÁTICA PORTUGUÊS CONH. GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

D C B C A A C B D A D B A C D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B C D C B D A B B C A D D D A A C B B A D C D

Jahu, 16 de maio de 2010.

OSVALDO FRANCESCHI JÚNIOR

Prefeito Municipal de Jahu

Seção III
Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

PREGÃO PRESENCIAL

LICITAÇÃO : Processo nº 1.943/PG/2010 - ORGÃO: Prefeitura Municipal de Jahu - 

MODALIDADE – REGISTRO DE PREÇOS N.° 007/10 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/10 

– OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE INTER-

LIGAÇÃO DIGITAL DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE JAHU, conforme Edital e Anexos – 

ENCERRAMENTO – 17 de junho de 2010, às 14:00 h, Edital disponível a partir do dia 

07 de junho de 2.010, no Departamento de Licitações e Compras da Prefeitura 

Municipal de Jaú, situado à Rua Paissandú, n.° 444, Centro, Jaú-SP, – GRATUITO – 

INFORMAÇÕES: FONE (14) 3621-1805 e FAX: (14) 3602-1719, das 08:00hs. às 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

TOMADA DE PREÇOS N.º 002/10
EDITAL N.º 006/10 

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

MATERIAL E MÃO DE OBRA NA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÕES DE SALAS 

DE AULAS E REFORMA DE COZINHA NA EMEF. COMENDADOR JOSÉ MARIA DE ALMEIDA 

PRADO.

A Prefeitura Municipal de Jahu, torna público e para conhecimento dos interessados 

que após a abertura dos envelopes de n.º 01 ( documentos de habilitação ) todas 

as empresas participantes do certame foram habilitadas:MAZZA, FREGOLENTE & CIA 

– ELETRICIDADE E CONSTRUÇÕES LTDA., KACEL – KARAM CURI ENGENHARIA LTDA., 

CONSTRUTORA RIO OBRAS COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA e 

FCBA CONSTRUTORA LTDA, ficando no aguardo do término do prazo de recursos 

previsto na lei 8.666/93, para a determinação da data de abertura do envelope de 

n.º 02 ( proposta comercial ) apresentada por todas as empresas. 

Jahu, 31 de maio  de 2.010.

OSVALDO FRANCESCHI JÚNIOR

Prefeito Municipal de Jahu 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

CLASSIFICAÇÃO

PROCESSO Nº: 025/10

MODALIDADE: Convite

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE 

OBRA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO LOCALIZADO À RUA 

VISCONDE DO RIO BRANCO N.º 157 – CENTRO. 

CLASSIFICAÇÃO: A Comissão houve por bem classificar em 1.º lugar a proposta da 

empresa JEPAM CONSTRUÇÕES E ASSESSORIA LTDA. 

Jahu, 28 de maio de 2010.

EGYDIO REGIS MATIELLO FILHO

PRESIDENTE DA COMISSÃO.

17:00hs.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14:00 h. do dia 17 de junho de 

2.010.

Jahu, 31 de maio de 2010

OSVALDO FRANCESCHI JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL DE JAHU



Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 429    Semana de 04 a 10 de junho de 2010 9Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 001/10  – EDITAL N.º 004/10 

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E REVITALI-

ZAÇÃO DO GINÁSIO DE ESPORTES DR. NEVES, LOCALIZADO À RUA CÔNEGO ANSELMO 

WALVEKENS N.º 100, NA CIDADE DE JAHU, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO 

DE OBRA E EQUIPAMENTOS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

HOMOLOGAÇÃO.

PROCESSO Nº: 043/10

MODALIDADE: Convite

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHA-

RIA TECNOLÓGICA PARA DESENVOLVIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE 

MONITORAMENTO.

Homologo a classificação pelo que faço adjudicação do objeto do convite, a empresa 

DER LOSUNG ASSISTENCIA TÉCNICA E COMÉRCIO LTDA

Jahu 02 de Junho de 2.010

OSVALDO FRANCESCHI JÚNIOR

Prefeito Municipal de Jahu.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

HOMOLOGAÇÃO.

PROCESSO Nº: 040/10

MODALIDADE: Convite

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE 

OBRA PARA IMPLANTAÇÃO DE DISPOSITIVO VIÁRIO TIPO ROTATÓRIA, COM SERVIÇOS 

DE TERRAPLENAGEM, RECAPEAMENTO, PRELIMINARES E COMPLEMENTARES.

Homologo a classificação pelo que faço adjudicação do objeto do convite, a empresa 

JAUPAVI TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA 

Jahu 02 de Junho de 2.010

OSVALDO FRANCESCHI JÚNIOR

Prefeito Municipal de Jahu.

A Prefeitura Municipal de Jahu, torna público e para conhecimento dos interessados 

que após a abertura dos envelopes n.º 01 ( HABILITAÇÃO ), das empresas partici-

pantes a Comissão Permanente de Licitação inabilitou a empresa URBEPLAN ENGE-

NHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, habilitando as demais empresas FCBA CONSTRUTORA 

LTDA., CONSTRUTORA RIO OBRAS COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO 

LTDA., COMERCIAL LINSFER LTDA EPP e SANED ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS 

LTDA., resguardando o direito de recursos para o referido processo conforme prazos 

previstos na lei 8.666/93.

Jahu, 02 de junho de 2.010.

OSVALDO FRANCESCHI JÚNIOR

Prefeito Municipal de Jahu   

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

CLASSIFICAÇÃO

PROCESSO Nº: 026/10

MODALIDADE: Convite

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE 

OBRA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E ADEQUAÇÃO DA CRECHE 

MARIA DE LOURDES R. FERREIRA DIAS E CEMEI JOSÉ JETTER RAFANELLI EM JAHU/

SP.  

CLASSIFICAÇÃO: A Comissão houve por bem classificar em 1.º lugar a proposta da 

empresa JEPAM CONSTRUÇÕES E ASSESSORIA LTDA. 

Jahu, 28 de maio de 2010.

EGYDIO REGIS MATIELLO FILHO

PRESIDENTE DA COMISSÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

CLASSIFICAÇÃO

PROCESSO Nº: 042/10

MODALIDADE: Convite

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EAQUIPAMENTOS 

RECEPTORES DE RÁDIO-FREQUENCIA COM ALTO FALANTE E TRANSMISSORES DE 

RÁDIO-FREQUENCIA PORTÁTIL, SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, BEM 

COMO MANUTENÇÃO.  

CLASSIFICAÇÃO: A Comissão houve por bem classificar em 1.º lugar a proposta da 

empresa GERAES TECNOLOGIA ASSISTIVAS LTDA. 

Jahu, 01 de junho de 2010.

EGYDIO REGIS MATIELLO FILHO

PRESIDENTE DA COMISSÃO.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 429    Semana de 04 a 10 de junho de 201010 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaDoe Medula Óssea, Salve uma Vida

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

PREGÃO PRESENCIAL

Processo nº 320,1612/10PG - ORGÃO: Prefeitura Municipal de Jahu - MODALIDADE 

– PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/10 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS 

PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTE , conforme Edital e Anexos I,II,III, IV,V 

e VI - ENCERRAMENTO: 22 de junho de 2010, ás 14:00 horas, Edital disponível a partir 

do dia 07 de junho de 2010, no Departamento de Licitações  situada a Rua Paissandú, 

444 através de mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado de um 

CD novo primeiro uso ou no site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: 

Fone  (14) 36021805 das 8:00 ás 17:00 horas.

Jahu, 31 de maio de 2010

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL DE JAHU 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

PREGÃO PRESENCIAL

Processo nº 1752/10 PG - ORGÃO: Prefeitura Municipal de Jahu - MODALIDADE – 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/10 – OBJETO: CONFECÇÃO DE IMPRESSOS PARA A 

SECRETARIA DA SAUDE, conforme Edital e Anexos I,II,III, IV,V e VI - ENCERRAMENTO: 

23 de junho de 2010, ás 09:00 horas, Edital disponível a partir do dia 07 de junho 

de 2010, no Departamento de Licitações  situada a Rua Paissandú, 444 através de 

mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado de um CD novo primeiro 

uso ou no site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: Fone  (14) 36021805 

das 8:00 ás 17:00 horas.

Jahu, 31 de maio de 2010

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL DE JAHU 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

PREGÃO PRESENCIAL

Processo nº 846,1970,1017,822,1019/10 PG - ORGÃO: Prefeitura Municipal de Jahu 

- MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/10 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

ELETRICOS, LAMPADAS E  OUTROS,  conforme Edital e Anexos I,II,III, IV,V e VI - ENCER-

RAMENTO: 23 de junho de 2010, ás 14:00 horas, Edital disponível a partir do dia 07 

de junho de 2010, no Departamento de Licitações  situada a Rua Paissandú, 444 

através de mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado de um CD 

novo primeiro uso ou no site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: Fone  

(14) 36021805 das 8:00 ás 17:00 horas.

Jahu, 31 de maio de 2010

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL DE JAHU 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

PREGÃO PRESENCIAL

Processo nº 1802,1801/10 PG - ORGÃO: Prefeitura Municipal de Jahu - MODALIDADE 

– PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/10 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-

LIZADA PARA FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA,MATERIAL E EQUIPAMENTOS PARA 

SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM  PARTE DAS VIAS DO JARDIM CILA DE 

LUCIO BAUAB NO MUNICIPIO DE JAÚ, conforme Edital e Anexos I,II,III, IV,V  

VI,VII,VIII,IX,X,XI,XII,XIII - ENCERRAMENTO: 22 de junho de 2010, ás 09:00 horas, Edital 

disponível a partir do dia 07 de junho de 2010, no Departamento de Licitações  

situada a Rua Paissandú, 444 através de mídia eletrônica, mediante o fornecimento 

pelo interessado de um CD novo primeiro uso ou no site www.jau.sp.gov.br – GRA-

TUITO – INFORMAÇÕES: Fone  (14) 36021805 das 8:00 ás 17:00 horas.

Jahu, 31 de maio de 2010

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL DE JAHU 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 003/2010.

INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Jahu.

EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: Conforme abaixo.

PROCESSO: 041/2010.

PREGÃO PRESENCIAL: 009/2010.

DATA ASSINATURA: 26/04/2010.

OBJETO: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Medicamentos para a Far-

mácia, P.A.S., SAMU, Pronto Socorro Municipal e Outros.

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESA: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA.

LOTE 
Nº

QTDE. APRES. DESCRIÇÃO VL. UNIT. VL. TOTAL MARCA

11 400
Frasco 
colírio 
5 ml.

Acetato de fluormetolona 
colírio frasco de 5 ml.

R$ 10,00 R$ 4.000,00 Allergan

17 600
Colírio 

Frasco de 
10 ml.

Cloridrato De Tetracaína e 
Fenilefrina Frasco de 10 ml.

R$ 5,15 R$ 3.090,00 Allergan

20 1000
Frasco 

colírio de 
5 ml.

Diclofenaco sódico colírio 
frasco de 5 ml.

R$ 7,61 R$ 7.610,00 Allergan

21 50
Colírio 

frasco de 
5 ml.

Fenilefrina colírio 10 % frasco 
de 5 ml.

R$ 5,85 R$ 292,50 Allergan

59 30.000

Solução 
Oral 1mg. 

/ ml. 
Gotas

Mesilato De Codergocrina R$ 22,10 R$ 663.000,00 Novartis

121 400 Refil 3 ml.
Insulina Humalog refil de 3 
ml.

R$ 25,36 R$ 10.144,00 Eli Llily



Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 429    Semana de 04 a 10 de junho de 2010 11Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

PREGÃO PRESENCIAL

Processo nº 903/10 PG - ORGÃO: Prefeitura Municipal de Jahu - MODALIDADE – 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0039/10 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-

LIZADA PARA SERVIÇOS  DE TRANSPORTE POR QUILOMETRO RODADOS ATRAVES DE 

VEICULOS DE PASSAGEIROS TIPO VAN E ONIBOS PARA A SECRETARIA DE ESPORTES,LAZER 

E RECREAÇÃO conforme Edital e Anexos I,II,III, IV,V,VI,VII,VIII e IX ENCERRAMENTO: 

25 de junho de 2010, ás 09:00 horas, Edital disponível a partir do dia 08 de junho 

de 2010, no Departamento de Licitações  situada a Rua Paissandú, 444 através de 

mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado de um CD novo primeiro 

uso ou no site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: Fone  (14) 36021805 

das 8:00 ás 17:00 horas.

Jahu, 02 de junho  de 2010

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL DE JAHU 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

PREGÃO PRESENCIAL

Processo nº 2243/10 PG - ORGÃO: Prefeitura Municipal de Jahu - MODALIDADE – 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0050/10 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-

LIZADA NO MONITORAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE TRANSITO COM LOCAÇÃO E 

FORNECIMENTO DE MATERIAL E  MÃO DE OBRA,  conforme Edital e Anexos I,II,III, 

IV,V,VI,VII,VIII  IX e X,   ENCERRAMENTO: 22 de junho de 2010, ás 10:00 horas, Edital 

disponível a partir do dia 08 de junho de 2010, no Departamento de Licitações  

situada a Rua Paissandú, 444 através de mídia eletrônica, mediante o fornecimento 

pelo interessado de um CD novo primeiro uso ou no site www.jau.sp.gov.br – GRA-

TUITO – INFORMAÇÕES: Fone  (14) 36021805 das 8:00 ás 17:00 horas.

Jahu, 02 de junho  de 2010

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL DE JAHU 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

PREGÃO PRESENCIAL

Processo nº 1552/10 PG - ORGÃO: Prefeitura Municipal de Jahu - MODALIDADE – 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0049/10 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE  TINTAS,THINNER E CAL 

PARA PINTURA  PARA SECRETARIA  DE SERVIÇOS MUNICIPAIS  conforme Edital e 

Anexos I,II,III, IV,V,VI,VII e VIII   ENCERRAMENTO: 24 de junho de 2010, ás 09:00 horas, 

Edital disponível a partir do dia 08 de junho de 2010, no Departamento de Licitações  

situada a Rua Paissandú, 444 através de mídia eletrônica, mediante o fornecimento 

pelo interessado de um CD novo primeiro uso ou no site www.jau.sp.gov.br – GRA-

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

EXTRATO DE CONTRATO
 

CONTRATO N.º 7307/10 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU– CON-

TRATADA: ACÁCIA PROMOÇÕES E PRODUÇÕES ARTISITCAS LTDA: OBJETO: CONTRA-

TAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO ARTISITCA NO EVENTO CAIPIRA DA 

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DOS ARTISTAS “ INEZITA BARROSO “; “ABEL E 

CAIM”; “ ZÉ MULATO E CASSIANO “; “PEDRO BENTO E ZÉ DA ESTRADA” NOS DIAS 05, 

06, 12 E 13 DE JUNHO RESPECTIVAMENTE - PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE N.º 018/10 

- VALOR: R$ 46.000,00 - ASSINATURA – 01/06/2010. 

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 7.309/10 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU – CON-

TRATADA: ALMEIDA & ASSOCIADOS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA. - 

TUITO – INFORMAÇÕES: Fone  (14) 36021805 das 8:00 ás 17:00 horas.

Jahu, 02 de junho  de 2010

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL DE JAHU 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

 PREGÃO PRESENCIAL

Processo nº 3019,3109,3013,3016,3017,3018,3014,3020/10 PG - ORGÃO: Prefeitura 

Municipal de Jahu - MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0027/10 – OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE  EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E.P.I conforme Edital e 

Anexos I,II,III, IV,V e VI   ENCERRAMENTO: 25 de junho de 2010, ás 09:00 horas, Edital 

disponível a partir do dia 08 de junho de 2010, no Departamento de Licitações  

situada a Rua Paissandú, 444 através de mídia eletrônica, mediante o fornecimento 

pelo interessado de um CD novo primeiro uso ou no site www.jau.sp.gov.br – GRA-

TUITO – INFORMAÇÕES: Fone  (14) 36021805 das 8:00 ás 17:00 horas.

Jahu, 02 de junho  de 2010

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL DE JAHU 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 429    Semana de 04 a 10 de junho de 201012 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaDoe Medula Óssea, Salve uma Vida

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.

Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicações

Jornalista Responsável: Hedair de Arruda Falcão Filho - MTB 50362

Diagramação: Publicolor 

Impressão: Publicolor Gráfica e Editora (14) 3626-4500 - Jaú

Tiragem: 500 exemplares - Semanário

Distribuição gratuita no Município de Jahu:

Repartições Públicas Municipais, Estaduais e Federais, Bancas de Jornais e Revistas

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, são de inteira

responsabilidade da mesma, incluindo correção e disponibilização para impressão em tempo hábil.

Expediente

Seção IV
Autarquias

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO
DO MUNICÍPIO DE JAHU – SAEMJA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE:- Serviço de  Água e Esgoto do Município de  Jahu SAEMJA – CON-

TRATADA:- Torre Agência de Comunicação e Marketing Ltda. -  OBJETO:- Serviços de 

publicidade de interesse da autarquia. - ASSINATURAS:- 12/05/2010 –– PROCESSO:- 

nº 179/09 – LICITAÇÃO:- Nº 06/09 – MODALIDADE:- Convite – REF:- Termo de adita-

mento do contrato prorrogando o prazo de vigência – art. 57, inc. II da Lei Federal 

nº 8666/93.

Jahu – 02 de junho de 2010

CLAUDIA ALICE BACCARO

Superintendente

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

EXTRATO DE CONTRATO
 

CONTRATO N.º 7309/10 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU – CON-

TRATADA: ALMEIDA & ASSOCIADOS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA – 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE 

OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE SALAS DE AULAS NA EMEF JAYME DE OLILVEIRA E 

SOUZA – PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 010/10 - MODALIDADE: CONVITE - R$ 148.465,14 

- ASSINATURA – 03/05/2010 – PROPONENTES: 03. 

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CONTRATO N.º 7310/10 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU – CON-

TRATADA: ALMEIDA & ASSOCIADOS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA – 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE 

OBRA PARA  EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE SALAS DE AULAS, SALA 

DE REFORÇO E ESPACÇO MULTI ESPORTIVO NA ESCOLA PROFESSORA HELENA DE 

CASTRO PIRÁGINE – PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 008/10 - MODALIDADE: CONVITE 

- R$ 147.824,92 - ASSINATURA – 12/05/2010 – PROPONENTES: 03. 

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 7298/10 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU – CON-

TRATADA: LUCASAN EXTRAÇÃO E COMÉRCIO LTDA – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE AREIA FINA E AREIA GROSSA – PROCESSO DE LICITA-

ÇÃO N.º 018/09 - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - R$ 271.200,00 - ASSINATURA 

– 03/05/2010 – PRORROGAÇÃO DE PRAZO. 

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CONTRATO N.º 7299/10 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU – CON-

TRATADA: CIMENTO RIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRU-

ÇÃO LTDA – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CIMENTO E 

CAL - PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 018/09 - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - R$ 

374.000,00 - ASSINATURA – 03/05/2010 – PRORROGAÇÃO DE PRAZO. 

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CONTRATO N.º 7297/10 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU – CON-

TRATADA: CANTINA VENEZA DE JAÚ LTDA ME – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES COLETIVAS - PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 015/10 

- MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - R$ 1.050,00 - ASSINATURA – 20/05/2010 – 

TERMO DE ADITAMENTO. 

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE 

OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE SALAS DE AULAS NA EMEF JAYME DE OLIVEIRA E SOUZA 

– PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 010/10 – MODALIDADE: CONVITE – VALOR R$ 148.465,14 

– ASSINATURA – 03/05/2010.

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.



Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 429    Semana de 04 a 10 de junho de 2010 13Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida


